

证券代码:688567 证券简称:孚能科技

孚能科技(赣州)股份有限公司 2021年第三季度报告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

重要内容提示:
 公司董事会、监事会及董事、高级管理人员保证本报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
 公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)保证季度报告中财务报表信息的真实、准确、完整。
 第三季度财务报表是否经审计
 是 否

一、主要财务数据和财务指标
 单位:元 币种:人民币

项目	本报告期末	本报告期末比上年同期增减变动幅度(%)	年初至报告期末比上年同期增减变动幅度(%)
营业收入	1,087,807,802.99	219.13	1,564,938,991.29
归属于上市公司股东的净利润	-119,832,697.71	不适用	-420,156,296.31
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-317,114,779.67	不适用	-554,433,024.62
经营活动产生的现金流量净额	3,506,411.56	不适用	-7,494,533,288.69
基本每股收益(元/股)	-0.18	不适用	-0.39
稀释每股收益(元/股)	-0.18	不适用	-0.39
加权平均净资产收益率(%)	-1.98	增加1.82个百分点	-4.25
研发投入合计	145,291,044.61	38.20	292,620,476.02
研发投入占营业收入的比例(%)	13.36	减少32.22个百分点	19.98
归属于上市公司股东的净资产	17,715,204,882.54	15,417,645,005.75	14.90
归属于上市公司股东的每股净资产	4.707,792,851.97	10,076,582,745.13	-1.66

注:“本报告期”指本季度初至本季度末3个月期间,下同。
 (二) 非经常性损益项目和金额
 单位:元 币种:人民币

项目	本报告期末	年初至报告期末	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的资产处置损益)	563,447.81	-7,405,588.07	
计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	30,108,125.65	55,031,965.51	
除金融资产公允价值变动和投资收益外的其他投资收益	132,525,368.78	263,328,736.56	
计入当期损益的金融资产公允价值变动收益	200,708.53	133,852.69	
计入当期损益的公允价值变动收益	40,515,468.81	76,447,169.18	
计入当期损益的其他综合收益	123,282,081.96	234,227,728.31	

将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明
 适用 不适用

(二) 主要会计数据、财务指标发生变动的情况、原因
 适用 不适用

项目	变动比例(%)	主要原因
营业收入, 本报告期	219.13	2020年三季度,受疫情、客户新车型开发等影响,动力电池业务销量下降,公司业绩承压。2021年三季度,新能源汽车行业复苏,动力电池业务销量回升,公司业绩随之改善。同时,公司加大研发投入,研发投入同比增长。
营业收入, 年初至报告期末	252.14	公司前三季度营业收入较去年同期增长,主要得益于新能源汽车行业复苏,动力电池业务销量回升,公司业绩随之改善。同时,公司加大研发投入,研发投入同比增长。
归属于上市公司股东的净利润, 本报告期	不适用	公司前三季度归属于上市公司股东的净利润较去年同期下降,主要受研发投入增加、管理费用增加等因素影响。
归属于上市公司股东的净利润, 年初至报告期末	不适用	公司前三季度归属于上市公司股东的净利润较去年同期下降,主要受研发投入增加、管理费用增加等因素影响。
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润, 本报告期	不适用	公司前三季度归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润较去年同期下降,主要受研发投入增加、管理费用增加等因素影响。
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润, 年初至报告期末	不适用	公司前三季度归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润较去年同期下降,主要受研发投入增加、管理费用增加等因素影响。
经营活动产生的现金流量净额, 本报告期	38.20	与上年同期相比,本报告期经营活动产生的现金流量净额有所增加,主要系本期销售商品、提供劳务收到的现金增加所致。
经营活动产生的现金流量净额, 年初至报告期末	34.81	与上年同期相比,本报告期经营活动产生的现金流量净额有所增加,主要系本期销售商品、提供劳务收到的现金增加所致。
研发投入合计, 本报告期	38.20	与上年同期相比,本报告期研发投入合计有所增加,主要系公司加大研发投入所致。
研发投入合计, 年初至报告期末	38.20	与上年同期相比,本报告期研发投入合计有所增加,主要系公司加大研发投入所致。
研发投入占营业收入的比例, 本报告期	减少32.22个百分点	与上年同期相比,本报告期研发投入占营业收入的比例有所下降,主要系营业收入增长所致。
研发投入占营业收入的比例, 年初至报告期末	19.98	与上年同期相比,本报告期研发投入占营业收入的比例有所下降,主要系营业收入增长所致。
归属于上市公司股东的净资产, 本报告期	不适用	与上年同期相比,本报告期归属于上市公司股东的净资产有所增加,主要系本期净利润增加所致。
归属于上市公司股东的净资产, 年初至报告期末	不适用	与上年同期相比,本报告期归属于上市公司股东的净资产有所增加,主要系本期净利润增加所致。

二、股东信息
 (一) 普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表
 单位:股

报告期末普通股股东总数	21,762	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0
前10名股东的持股情况			
股东名称	持股数量	持股比例	限售、转融通等限售股份数量
Fuan Energy (Asia Pacific) Limited	242,874,025	22.18	0
招商局投资管理(深圳)有限公司-深圳招商局资本运营基金(有限合伙)	183,169,650	17.11	0
上海浦东发展银行股份有限公司-上证科创板50成份基金(有限合伙)	99,848,307	9.59	0
安徽中安汇企业管理有限公司	32,120,991	3.00	0
北京汇川汇企业管理有限责任公司	21,400,000	2.00	0
江西瑞达达股权投资管理有限公司-江西立达新材料产业基金合伙企业(有限合伙)	20,674,487	1.93	0
北京云松投资管理有限公司-北京云松新能源汽车产业投资基金合伙企业(有限合伙)	19,113,514	1.79	0
赣锋锂业股份有限公司	17,300,715	1.60	0
北京云松投资管理有限公司-北京云松新能源汽车产业投资基金合伙企业(有限合伙)	14,782,444	1.38	0

前10名无限售条件股东持股情况

股东名称	持有无限售条件流通股的数量	股份种类	数量
Fuan Energy (Asia Pacific) Limited	183,169,650	人民币普通股	183,169,650
招商局投资管理(深圳)有限公司-深圳招商局资本运营基金(有限合伙)	99,848,307	人民币普通股	99,848,307
上海浦东发展银行股份有限公司-上证科创板50成份基金(有限合伙)	34,671,888	人民币普通股	34,671,888
安徽中安汇企业管理有限公司	32,120,991	人民币普通股	32,120,991
北京汇川汇企业管理有限责任公司	21,400,000	人民币普通股	21,400,000
江西瑞达达股权投资管理有限公司-江西立达新材料产业基金合伙企业(有限合伙)	20,674,487	人民币普通股	20,674,487
北京云松投资管理有限公司-北京云松新能源汽车产业投资基金合伙企业(有限合伙)	19,113,514	人民币普通股	19,113,514
赣锋锂业股份有限公司	17,300,715	人民币普通股	17,300,715
北京云松投资管理有限公司-北京云松新能源汽车产业投资基金合伙企业(有限合伙)	14,782,444	人民币普通股	14,782,444

三、其他披露事项
 需披露投资者关注关于公司报告期经营情况的其他重要信息
 适用 不适用

公司就应上海锐捷新能源科技有限公司,在年初至报告期末计提信用减值损失7,152.53万元,详情请参阅公司2021年10月30日在上海证券交易所网站披露的《关于计提信用减值损失的公告》(公告编号:2021-075)。

截至2021年9月30日,公司未分配利润为-635,586,986.84元,未弥补亏损超过股本的三分之一,详情请参阅公司于2021年10月30日在上海证券交易所网站披露的《关于公司未弥补亏损超过股本总额三分之一的公告》(公告编号:2021-074)。

(一) 审计意见类型
 标准无保留意见
 带强调事项段的无保留意见
 保留意见
 无法表示意见
 否定意见

(二) 财务报告编制基础
 企业会计准则
 小企业会计准则

编制单位:孚能科技(赣州)股份有限公司
 单位:元币种:人民币审计类型:未经审计

项目	2021年9月30日	2020年12月31日
流动资产:		
货币资金	3,726,295,968.88	5,716,451,998.95
交易性金融资产	1,299,128,882.23	1,193,263,584.00
应收账款	501,592,788.80	501,592,788.80
预付款项	721,704,236.32	721,704,236.32
其他应收款	251,488,726.93	179,045,889.39
存货	354,145,805.83	462,760,855.89
其他流动资产	325,781,763.12	361,753,236.00
其中:应收股利	-	-
流动资产合计	6,653,038,955.06	8,676,598,183.26
非流动资产:		
长期股权投资	1,722,038,309.63	1,282,723,740.78
固定资产	502,979,107.52	353,189,402.62
无形资产	9,466,765,563.33	8,961,184,920.58
其他非流动资产	11,787,178.69	5,236,526.88
递延所得税资产	603,396,407.66	440,000,000.00
在建工程	3,971,732,081.19	3,385,036,842.62
使用权资产	2,664,508,295.57	1,955,544,801.04
其他非流动资产	22,619,337.76	22,619,337.76
长期待摊费用	226,171,317.30	313,700,804.67
递延所得税负债	10,805,875.67	4,377,188.99
其他非流动资产	30,413,229.51	33,157,581.17
非流动资产合计	29,514,618,236.21	26,456,408,183.17
资产总计	36,167,657,191.27	35,133,006,366.43
流动负债:		
短期借款	2,093,335,442.81	914,906,011.92
应付账款	1,271,491,419.35	462,030,301.55
预收款项	28,318,000.00	592,476,000.00
合同负债	94,605,806.38	55,885,544.07
应付职工薪酬	8,286,190.70	6,738,675.03
应交税费	1,620,997,136.62	1,820,482,497.13
其他应付款	468,245,773.56	860,000,000.00
一年内到期的非流动负债	2,586,539,666.00	3,580,365.66
其他流动负债	5,587,084,812.28	3,039,098,811.36
流动负债合计	17,118,991,991.97	14,823,434,807.67
非流动负债:		
长期借款	28,344,783.99	1,623,333,438.07
应付债券	1,271,491,419.35	20,212,700.80
其他非流动负债	59,819,851.77	52,647,130.39
非流动负债合计	56,636,035.11	1,876,293,169.26
负债合计	17,175,628,027.08	16,700,000,000.00
所有者权益(或股东权益):		
实收资本(或股本)	1,070,669,685.00	1,070,669,685.00
资本公积	9,236,637,435.46	9,195,143,605.14
盈余公积	24,923,541.26	24,923,541.26
未分配利润	-635,586,986.84	-3,585,539,539.53
所有者权益(或股东权益)合计	9,705,729,164.88	18,433,006,366.43
负债和所有者权益(或股东权益)总计	36,167,657,191.27	35,133,006,366.43

项目调整情况的说明:
 适用 不适用

特此公告

孚能科技(赣州)股份有限公司董事会
 2021年10月30日

证券代码:688567 证券简称:孚能科技 公告编号:2021-073

孚能科技(赣州)股份有限公司 第一届监事会第十九次会议决议公告

公司监事会及全体监事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

孚能科技(赣州)股份有限公司(以下简称“公司”)第一届监事会第十九次会议于2021年10月29日以通讯表决方式召开,本次会议的召开符合《中华人民共和国公司法》及《孚能科技(赣州)股份有限公司章程》(以下简称“《公司章程》”)的有关规定,会议合法有效。

一、会议基本情况
 会议时间:2021年10月29日
 会议地点:公司会议室
 会议主持人:监事会主席 李凤朝
 会议记录人:李凤朝

二、会议审议事项
 会议审议通过了以下议案:
 1. 审议通过了《关于公司2021年第三季度报告的编制和审核程序符合相关法律、法规、《公司章程》和公司内部管理制度的规定,内容和格式符合中国证监会有关规定的议案》。
 2. 审议通过了《关于公司2021年第三季度报告内容的真实性、准确性和完整性,能反映公司2021年第三季度的经营管理和财务状况,未发现参与第三季度报告编制的人员有违反法律法规规定的行为》。
 3. 审议通过了《关于公司2021年第三季度报告内容的真实性、准确性和完整性,能反映公司2021年第三季度的经营管理和财务状况,未发现参与第三季度报告编制的人员有违反法律法规规定的行为》。
 4. 审议通过了《关于公司2021年第三季度报告内容的真实性、准确性和完整性,能反映公司2021年第三季度的经营管理和财务状况,未发现参与第三季度报告编制的人员有违反法律法规规定的行为》。

三、监事会意见
 监事会认为:公司2021年第三季度报告编制和审核程序符合相关法律、法规、《公司章程》和公司内部管理制度的规定,内容和格式符合中国证监会有关规定的要求。《孚能科技(赣州)股份有限公司2021年第三季度报告》的内容真实、准确、完整,能反映公司2021年第三季度的经营管理和财务状况,未发现参与第三季度报告编制的人员有违反法律法规规定的行为。

四、监事会声明
 监事会全体成员承诺:保证本报告内容的真实性、准确性和完整性,并承担个别和连带的法律责任。

监事会主席:李凤朝
 监事会成员:李凤朝、李凤朝、李凤朝

孚能科技(赣州)股份有限公司监事会
 2021年10月30日

证券代码:688567 证券简称:孚能科技 公告编号:2021-074

孚能科技(赣州)股份有限公司 关于公司未弥补亏损超过股本总额三分之一的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

重要内容提示:
 公司董事会、监事会及董事、高级管理人员保证本报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
 公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)保证季度报告中财务报表信息的真实、准确、完整。
 第三季度财务报表是否经审计
 是 否

一、主要财务数据和财务指标
 单位:元 币种:人民币

项目	本报告期末	本报告期末比上年同期增减变动幅度(%)	年初至报告期末比上年同期增减变动幅度(%)
营业收入	196,278,856.29	31.21	547,186,894.58
归属于上市公司股东的净利润	18,016,220.05	-53.17	53,086,158.80
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	16,315,196.50	-45.61	45,892,206.71
经营活动产生的现金流量净额	不适用	不适用	-2,065,483,279.00
基本每股收益(元/股)	0.21	-54.35	0.63
稀释每股收益(元/股)	0.21	-54.35	0.63
加权平均净资产收益率(%)	2.14	减少2.82个百分点	4.44
研发投入合计	20,134,506.12	73.07	69,532,123.17
研发投入占营业收入的比例(%)	10.26	增加2.48个百分点	12.71
总资产	1,781,146,296.51	1,224,599,920.37	43.45
归属于上市公司股东的所有者权益	865,086,762.69	798,597,040.69	8.33

注:“本报告期”指本季度初至本季度末3个月期间,下同。
 (二) 非经常性损益项目和金额
 单位:元 币种:人民币

项目	本报告期末	年初至报告期末	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的资产处置损益)	-11,103.00	-16,537.97	
计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	1,960,275.61	7,341,307.66	
除金融资产公允价值变动和投资收益外的其他投资收益	不适用	不适用	
计入当期损益的金融资产公允价值变动收益	不适用	不适用	
计入当期损益的公允价值变动收益	380,205.48	1,042,528.80	
计入当期损益的其他综合收益	不适用	不适用	
计入当期损益的其他非经常性损益	不适用	不适用	
其他非经常性损益	300,180.66	2,309,503.31	
合计	1,769,253.25	7,157,831.50	

将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明
 适用 不适用

(二) 主要会计数据、财务指标发生变动的情况、原因
 适用 不适用

项目	变动比例(%)	主要原因
营业收入, 本报告期	31.21	主要系新能源汽车销量增加所致,公司收入规模持续增长。
营业收入, 年初至报告期末	18.20	同上。
归属于上市公司股东的净利润, 本报告期	-53.17	主要系期间费用和研发费用增加所致,由于本期研发投入增加,导致期间费用增加,从而影响了净利润。
归属于上市公司股东的净利润, 年初至报告期末	-45.61	同上。
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润, 本报告期	19.97	主要系本期研发投入增加所致。
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润, 年初至报告期末	16.87	同上。
经营活动产生的现金流量净额, 本报告期	-	不适用。
经营活动产生的现金流量净额, 年初至报告期末	-	不适用。
总资产	43.45	主要系本期营业收入增加所致,总资产规模有所增长。
归属于上市公司股东的所有者权益	8.33	同上。

二、股东信息
 (一) 普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表
 单位:股

报告期末普通股股东总数	6,636	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0
前10名股东的持股情况			
股东名称	持股数量	持股比例	限售、转融通等限售股份数量
招商局投资管理(深圳)有限公司-深圳招商局资本运营基金(有限合伙)	4,332,430	7.56	0
上海浦东发展银行股份有限公司-上证科创板50成份基金(有限合伙)	3,800,000	6.19	0
安徽中安汇企业管理有限公司	3,115,000	6.02	0
北京汇川汇企业管理有限责任公司	2,660,000	4.38	0
江西瑞达达股权投资管理有限公司-江西立达新材料产业基金合伙企业(有限合伙)	2,500,000	2.68	0
北京云松投资管理有限公司-北京云松新能源汽车产业投资基金合伙企业(有限合伙)	1,400,000	1.67	0
赣锋锂业股份有限公司	1,263,311	1.50	0

前10名无限售条件股东持股情况

股东名称	持有无限售条件流通股的数量	股份种类	数量
招商局投资管理(深圳)有限公司-深圳招商局资本运营基金(有限合伙)	4,115,000	人民币普通股	4,115,000
上海浦东发展银行股份有限公司-上证科创板50成份基金(有限合伙)	2,994,750	人民币普通股	2,994,750
安徽中安汇企业管理有限公司	2,250,000	人民币普通股	2,250,000
北京汇川汇企业管理有限责任公司	2,500,000	人民币普通股	2,500,000
江西瑞达达股权投资管理有限公司-江西立达新材料产业基金合伙企业(有限合伙)	1,400,000	人民币普通股	1,400,000
北京云松投资管理有限公司-北京云松新能源汽车产业投资基金合伙企业(有限合伙)	1,263,311	人民币普通股	1,263,311
赣锋锂业股份有限公司	1,263,311	人民币普通股	1,263,311
中国银河证券股份有限公司-银河睿远1号集合资产管理计划	809,304	人民币普通股	809,304
中国银河证券股份有限公司-银河睿远2号集合资产管理计划	44,000	人民币普通股	44,000
中国银河证券股份有限公司-银河睿远3号集合资产管理计划	39,714	人民币普通股	39,714

三、其他披露事项
 需披露投资者关注的关于公司报告期经营情况的其他重要信息
 适用 不适用

四、季度财务报告
 审计意见类型
 标准无保留意见
 带强调事项段的无保留意见
 保留意见
 无法表示意见
 否定意见

(二) 财务报告编制基础
 企业会计准则
 小企业会计准则

编制单位:孚能科技(赣州)股份有限公司
 单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计

项目	2021年9月30日	2020年12月31日
流动资产:		
货币资金	367,693,707.31	442,414,302.78
交易性金融资产	-	-
应收账款	1,131,157,381.17	1,131,157,381.17
预付款项	32,136,539.80	22,136,539.80
其他应收款	6,427,048.74	6,427,048.74
存货	15,417,445,075.75	15,417,445,075.75
其他流动资产	-	-
流动资产合计	17,053,324,252.75	17,053,324,252.75
非流动资产:		
长期股权投资	198,000,011.92	108,000,011.92
固定资产	402,930,305.55	302,930,305.55
无形资产	50,942,676.00	50,942,676.00
合同负债	55,885,544.07	55,885,544.07